SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI-MA
 Aviso .......................................................................................01

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARARI - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014 –
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através
da Prefeitura Municipal de Arari, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2013 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 31 de janeiro
de 2014, licitação na modalidade Pregão nº 001/2014, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação
de pessoa jurídica para fornecimento de combustível (gasolina e óleo
diesel), de interesse desta Administração Pública. A presente licitação
será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Arari,
situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/n°, Centro, Cep 65.480-000,
Arari–MA e será presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal.
O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs
(doze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação
Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço
e/ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro de
2014. REJANE OLIVEIRA SOUZA. Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 –
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da
Prefeitura Municipal de Arari, torna público aos interessados que, com base
na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2013 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às
10:00hs (dez horas) do dia 31 de janeiro de 2014, licitação na modalidade
Pregão nº 002/2014, para registro de preços, do tipo menor preço, tendo
por objeto a eventual contratação de pessoa jurídica para execução dos
serviços de treinamento em informática para alunos da  rede de educação
básica do município de Arari-MA, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação. A presente licitação será realizada na sala de reunião da
Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/
n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari–MA e será presidida pela Pregoeira
desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos estão a disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através de Documento de
Arrecadação Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro
de 2014. REJANE OLIVEIRA SOUZA. Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 –
REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através
da Prefeitura Municipal de Arari, torna público aos interessados que,
com base na Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2013 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia 31 de janeiro
de 2014, licitação na modalidade Pregão nº 003/2014, para registro de
preços, do tipo menor preço, tendo por objeto a eventual contratação
de pessoa jurídica para execução dos serviços de provedor de acesso a
internet, de interesse desta Administração Pública. A presente licitação
será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Arari,
situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/n°, Centro, Cep 65.480-000,
Arari–MA e será presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal.
O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs
(doze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação
Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/
ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro de 2014.
REJANE OLIVEIRA SOUZA. Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 001/2014. O
MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de
Arari, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que, com base na Lei Estadual nº 9.579/2012, fará
realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 04 de fevereiro de 2014, licitação
na modalidade Concorrência nº 001/2014, sob a forma de execução
indireta e regime de empreitada por preço global do tipo menor preço,
tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de recuperação de estrada vicinal (Convênio: Governo do
Estado do Maranhão/Município de Arari-MA – Processo nº 001912/13),
de interesse desta Administração Pública. A presente licitação será
realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Arari, situada na
Av. Dr. João da Silva Lima, s/n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari–MA.
O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs
(doze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação
Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/
ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro de 2014.
Tardelle Fernandes dos Reis. Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014.
O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de
Arari, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que, com base na Lei Federal nº 8.866/93 e alterações
posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 05 de fevereiro
de 2014, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2014, sob
a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global
do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de manutenção preventiva e/
ou corretiva do sistema de iluminação pública municipal, de interesse
desta Administração Pública. A presente licitação será realizada na sala
de reunião da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da
Silva Lima, s/n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari–MA. O edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a
6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas),
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito,

ANO II, Nº 013, ARARI (MA), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2014 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS

Arari - Maranhão
IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal nº 008, de 28 de agosto de 2013

  Diário Oficial do Município

- SEGUNDA-FEIRA, 20 - JANEIRO - 2014                                               D.O.M. PODER EXECUTIVO2
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal-
DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo
telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro de 2014. Tardelle
Fernandes dos Reis. Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014.
O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal
de Arari, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que, com base na Lei Federal nº 8.866/93 e
alterações posteriores, fará realizar às 10:00hs (dez horas) do dia 05
de fevereiro de 2013, licitação na modalidade Tomada de Preços nº
002/2014, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada
por preço global do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação
de empresa especializada para execução dos serviços de consultoria
na área de contabilidade pública, de interesse desta Administração
Pública. A presente licitação será realizada na sala de reunião da
Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima,
s/n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari–MA. O edital e seus anexos
estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas),
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito,
exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal-
DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo
telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro de 2014. Tardelle
FERNANDES DOS REIS. Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014.
O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal
de Arari, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que, com base na Lei Federal nº 8.866/93 e
alterações posteriores, fará realizar às 14:00hs (catorze horas) do dia
05 de fevereiro de 2014, licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2014, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada
por preço global do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de

empresa especializada para execução dos serviços de consultoria na área
jurídica, especificamente em gestão pública e lei de responsabilidade
fiscal, de interesse desta Administração Pública. A presente licitação
será realizada na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Arari,
situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/n°, Centro, Cep 65.480-000,
Arari–MA. O edital e seus anexos estão a disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas)
às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação
Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/
ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro de 2014.
Tardelle Fernandes dos Reis. Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014.
O MUNICÍPIO DE ARARI-MA, através da Prefeitura Municipal de
Arari, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados que, com base na Lei Federal nº 8.866/93 e alterações
posteriores, fará realizar às 16:00hs (dezesseis horas) do dia 05 de
fevereiro de 2014, licitação na modalidade Tomada de Preços nº
004/2014, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada
por preço global do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação
de empresa especializada para execução dos serviços de consultoria
na área de licitações públicas e contratos administrativos, de interesse
desta Administração Pública. A presente licitação será realizada na
sala de reunião da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr.
João da Silva Lima, s/n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari–MA. O
edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs
(doze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais) feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação
Municipal-DAM. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/
ou pelo telefone (0**98) 3453-1140. Arari–MA, 17 de janeiro de 2014.
TARDELLE FERNANDES DOS REIS. Presidente da CPL.

Diário Oficial do Município
Arari - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 008, de 28 de agosto de 2013

                    DJALMA DE MELO MACHADO                                       JOSÉ FRANCISCO MARTINS PEREIRA
                               Prefeito Municipal                                                                            Vice-prefeito

                EDINALDO DE JESUS SOUZA LOPES                                      JOSÉ CLEILSON FERNANDES
                                  Chefe de gabinete                                                            Assessor especial de comunicação

ANTONIO WILLIAM BRITO DOS SANTOS
Procurador Jurídico

www.arari.ma.gov.br